
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

116/2023

31/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/09/2023
Pregão eletrônico
13/2023 - PE
116/2023

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual locação de sanitários químicos para
utilização durante a realização de eventos promovidos pelo Município

Participante: TOPSAN LOCACOES E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação de sanitário químico, portátil, individual, em polietileno,

com medidas aproximadas de 1,20 x 1,20 x 2,30(altura interna),
contendo caixa de dejetos (com capacidade mínima de 200 litros)
imersa em solução química concentrada, assento, mictório, suporte
para papel higiênico e painel externo de identificação (masculino
e/ou feminino).

100,000 UN 138,00 13.800,00

2 Carreta Sanitária:
Locação e montagem de carreta banheiros, inclusos mínimos: 10
vasos, mictórios e lavatórios internos, divididos internamente de
masculino e feminino, incluindo deslocamento, montagem e
desmontagem

20,000 UN 3.980,00 79.600,00

3 Banheiro químico para pessoas com necessidades especiais, para
usuários de cadeira de rodas, com no mínimo: contendo caixa de
dejetos com capacidade de 200 litros, assento, suporte para papel
higiênico e painel de identificação (masculino e feminino),
confeccionado em polietileno, com teto translúcido, dimensões
padrões que permitam a movimentação da cadeira de rodas do
usuário no interior do banheiro, composto de todos os
equipamentos e acessórios de segurança que atendam as
exigencias previstas em normas tecnicas aprovadas pelos Órgãos
oficiais competentes. Serviços Inclusos: Higienização no periodo do
evento, fornecimento de produtos desodorantes; Pessoal de apoio
devidamente uniformizado realizando a limpeza dos banheiros
durante o evento; Frete de remessa e retorno; Veiculo para sucção
dos dejetos auto-vácuo; Papel higiênico; Licença ambiental

50,000 UN 209,00 10.450,00

4 Pia portátil, com porta papel com capacidade mínima de 1.000
folhas, bomba manual de pé, e com no mínimo as seguintes
especificações: 2 torneiras para lavagem de mãos, capacidade de
130 litros de agua limpa, reservatório para agua suja com
capacidade de 130 litros, 1,60m de Altura, 0,70m de largura e
0,55m de comprimento, peso aproximado de 50kg. Serviços
Inclusos: Higienização no período do evento, fornecimento de
produtos como papel toalha, sabonete liquido e outros, pessoal de
apoio devidamente uniformizado realizando a limpeza,
reposição/retirada da agua do reservatório das pias durante o
evento; Frete de remessa e retorno; veiculo para sucção da agua do
reservatório inferior; Licença ambiental.

10,000 UN 272,00 2.720,00

Total do Participante: 106.570,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 106.570,00

Assinatura do Responsável

25/09/2023Ipira,


